
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� ����	� �� ���

Secretaria de Estado de Governo
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato SEGOV nº 001/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de Go-
verno, e a empresa LOCADORA DE VEÍCULOS CAXANGÁ LTDA.
O B J E TO : alteração quantitativa e a prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 001/2022, relativo à prestação de serviços, comuns e
contínuos, de locação de 50 (cinquenta) veículos automotores de duas
rodas - motocicletas, primeira locação, adesivadas, adaptadas para a
função patrulhamento, com acessórios, licenciamento, seguro, manu-
tenção, revisões, e o que mais for necessário à contratação de veí-
culos novos, e adaptados, na forma do Termo de Referência e do ins-
trumento convocatório, com fundamento no inciso I, alínea b do art.
65, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às
finalidades de interesse público, e, assim, também atender à Opera-
ção Lei Seca, sem renúncia de reajuste contratual, com fundamento
no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Segunda, Pa-
rágrafo Primeiro do contrato, sem renúncia de reajuste contratual e no

Secretaria de Estado de Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 06/08/2024

PÁGINA 43 - 2° COLUNA

EXTRATO DE TERMO

Processo nº SEI-040227/000001/2021.

Onde se lê: “... VALOR: O valor total do Contrato nº 011/2021 passa
de R$ 1.507.460,40 (um milhão, quinhentos e sete mil quatrocentos e
sessenta reais e quarenta centavos) para R$ 1.522.068,62 (um mi-
lhão, quinhentos e vinte e dois mil sessenta e oito reais e sessenta e
dois centavos), a vigorar a partir de 01 de fevereiro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2024...”

Leia-se: “... VALOR: O valor total do Contrato nº 011/2021 passa de
R$ 1.570.460,40 (um milhão, quinhentos e setenta mil quatrocentos e
sessenta reais e quarenta centavos) para R$ 1.585.068,62 (um mi-
lhão, quinhentos e oitenta e cinco mil sessenta e oito reais e sessenta
e dois centavos), a vigorar a partir de 01 de fevereiro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2024...”

Id: 2585042

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E INTELIGÊNCIA FISCAL

AV I S O

O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E INTELIGÊNCIA FISCAL, no uso de suas atribuições legais, vem divulgar o cancelamento da Nota de Lançamento, nos termos da Resolução SEFAZ Nº 476 de 15 de
dezembro de 2022, do contribuinte abaixo identificado.

Inscrição Estadual CNPJ/CPF Razão Social N° do Processo Nota de Lançamento
80.274.858 29.318.037/0001-44 TRANSPORTE MAGELI LTDA SEI-E-04/033/000340/2014 51003691

Id: 2585023

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Doação de Bens de Móveis nº 042/2024.
PA R T E S : Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de
Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA e o ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA DO
CONSUMIDOR - SEDCON.
O B J E TO : Doação de bens móveis.
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024.
F U N D A M E N TO : Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações, Lei
n° 287, de 04 de dezembro de 1979, e alterações, especialmente o
art. 168.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-240001/000189/2024.

Id: 2585070

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 004/2024.
PA R T E S : CODIN e MILANEZ & MILANEZE S/A.
OB J E TO : Contratação de empresa especializada em locação e mon-
tagem de stands, onde a CODIN utilizará o stand E24 com 36m², pa-
ra sua participação na Feira Marmomac Brazil 2025 - dias 18 a 20 do
mês de fevereiro de 2025 - Anhembi - São Paulo/SP.
PRAZO: Imediato.
VALOR: R$ 44.460,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta
reais).
DATA DA A S S I N AT U R A : 06/08/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.303/2016 c/c Deliberação nº 281
de 24 de agosto de 2017 do TCE/RJ.
PROCESSO Nº SEI-220003/000568/2024.

Id: 2584891

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Rerratificação ao Contrato nº 005/2024.
PARTES: Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
a Prosolution Consultoria e Sistemas Informáticos Ltda.
OBJETO: Alteração da Cláusula Sexta, em razão de erro material.
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-220005/000271/2024.

Id: 2584963

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AV I S O

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
008/2024, visando a contratação de empresa prestadora de serviços
continuados de apoio técnico e operacional, visando a manutenção
das atividades acessórias e complementares da Junta Comercial do
Estado do Rio de Janeiro, sob demanda, conforme Termo de Refe-
rência, processo administrativo nº SEI-220005/001269/2024, marcada
para o dia 13/08/2024, às 10:00 horas, fica suspensa “sine die”, tendo
em vista à necessidade de revisão de documentos pela área técnica.

Id: 2584934

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato IPEM/RJ n° 006/2024.
PA R T E S : Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Rio de Janeiro
e o CONSÓRCIO ARCHIVARIUS VI, constituído pelas empresas IN-
TELIGÊNCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA E REFRIGERAÇÃO LTDA
(Empresa Líder), assim como, a empresa SAFE CONVERSÃO DIGI-
TAL LTDA, adesão a ATA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de tecnologia da comunicação e informação (TIC), para conver-
são digital de documentos em papel até A3 com mínimo de 300 DPI,
em preto e branco, tons de cinza e colorido, com OCR, assinatura
digital indexação e Repositório Arquivístico Digital Confiável RDC-Arq,
integração e treinamento para sua devida utilização, na forma do Ter-
mo de Referência, do instrumento convocatório e da Ata de Registro
de Preços.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 07 de agosto de
2024.
VA L O R : Dá-se a este Contrato o valor total estimado de R$
230.400,00 (duzentos e trinta mil e quatrocentos reais).
EMPENHO: 2024NE00701.
DATA DA A S S I N AT U R A : 07/08/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287 de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nº
3.149 de 28 de abril de 1980 e nº 42.301 de 12 de fevereiro de 2010,
do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Preços PRO-
DERJ nº 004/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-150164/000099/2024.

I N S T R U M E N TO : Contrato IPEM/RJ n° 007/2024.
PA R T E S : Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Rio de Janeiro
e o CONSÓRCIO ARCHIVARIUS VI, constituído pelas empresas IN-
TELIGÊNCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA E REFRIGERAÇÃO LTDA
(Empresa Líder), assim como, a empresa SAFE CONVERSÃO DIGI-
TAL LTDA, adesão a ATA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de microfilme digital com duplicação e guarda e de integração e
gravação do repositório de arquivos digitais ou nato-digitais em micro-
filme digital com duplicação e guarda e treinamento para manuseio do

legado após o encerramento do Contrato, na forma do Termo de Re-
ferência, do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Pre-
ços.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 07 de agosto de
2024.
VA L O R : Dá-se a este Contrato o valor total estimado de R$
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).
EMPENHO: 2024NE00701.
DATA DA A S S I N AT U R A : 07/08/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287 de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nº
3.149 de 28 de abril de 1980 e nº 42.301 de 12 de fevereiro de 2010,
do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Preços PRO-
DERJ nº 004/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-150164/000099/2024.

Id: 2585029

art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e nos Parágrafos oitavo,
nono e décimo da Cláusula Nona.
PRAZO: 30 (trinta) meses, a contar de 09/08/2024.
VALOR: R$ 1.206.414,60 (um milhão, duzentos e seis mil quatrocen-
tos e quatorze reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2024.
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II e Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666,
de 1993.
PROCESSO Nº SEI-420001/00072/2022.

Id: 2585041


		2024-08-08T02:47:00-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




